
JACK PHILLIPS: Americká svobodná
platforma Parler se vrátí do konce ledna
- CZ24 News | 19. ledna 2021

USA: Platforma Parler, obdoba Twitteru oblíbená mezi konzervativními uživateli internetu, se náhle
objevila online 17. ledna 2021 se zprávou od jejího generálního ředitele Johna Matzeho: „Ahoj světe,
je tahle věc zapnutá?“

Web obsahoval pouze zprávu, která naznačuje, že Parler dokázal najít jinou webhostingovou službu,
a to zhruba týden poté, co jej Amazon Web Services odstranil z internetu.

Vypnutí Parleru přišlo právě ve chvíli, když platforma zaznamenávala nebývalý nárůst uživatelů,
protože účty prominentních konzervativců začaly být platformou Twitter blokovány. Podobnou
cenzuru svobody slova začal provádět i Facebook a další platformy. Konzervativci se po tisících
začali přihlašovat na Parler, který je označován za platformu „svobody slova“.

John Matze publikoval na nově zprovozněné stránce aktualizaci . „Nyní se zdá být ten správný čas
připomenout vám všem – podporovatelům i nenávistníkům – proč jsme založili tuto platformu,“ píše
Matze. „Věříme, že soukromí je prvořadé a svoboda projevu zásadní, zejména na sociálních médiích.
Naším cílem vždy bylo poskytovat nadstranický veřejný prostor, kde si jednotlivci mohou užívat a
uplatňovat svá práva na obojí. Vyřešíme jakoukoliv výzvu, která je před námi, a plánujeme vás
všechny brzy znovu přivítat. Nenecháme zahynout civilní diskurz!“

Zdroj: https://www.epochtimes.cz/

https://cz24.news/jack-phillips-americka-svobodna-platforma-parler-se-vrati-do-konce-ledna/
https://cz24.news/jack-phillips-americka-svobodna-platforma-parler-se-vrati-do-konce-ledna/
https://parler.com/

